
 Utsira kommune 

 

 
     Alkoholpolitisk handlingsplan 2020 -2024  

 
Innledning og formål 

 

Utsira kommune ser det som en viktig oppgave å bidra til at skjenking og servering av alkohol 

skjer i ordnede og kontrollerte former. Det er alkoholloven og forskrift til alkoholloven som 

bestemmer hvordan dette skal håndteres. 

 

Utsira kommune ser det som en viktig oppgave å drive et generelt forebyggende arbeid for å 

holde alkoholforbruket på et nøkternt nivå. Dette gjelder også holdningsskapende aktiviteter 

omkring alkoholens skadevirkninger, dens uforenlighet med idrettslige aktiviteter og sunn 

helse m.v. Det er viktig å treffe aktive tiltak for å forhindre eller begrense mindreåriges 

tilgang til alkohol. Helgeaktiviteter for ungdom må prioriteres. Dette kan gjerne finansieres av 

folkehelsemidler. 

 

For skolen, konfirmantundervisningen, menigheten, foreninger, lag og familie, er det viktig å 

samtale med ungdommen om deres omgang med alkohol. 

 

For den som rammes av misbruk direkte eller indirekte i arbeid, skole eller familieliv vil 

kommunen så langt det er praktisk mulig yte sitt bidrag i positiv retning. 

 

I dagens regelverk er det et skjenketak på inntil 2 fulle skjenkeløyver på Utsira, og et løyve 

for salg av alkoholholdig drikke gruppe 1 (inntil 4,7  

Såframt det på et senere tidspunkt kommer inn nye søknader om ytterligere løyver, vil 

selvsagt kommunen ved søknad vurdere nye tildelinger.  

 

Rådmannen utpeker de personer som skal foreta skjenkekontroll i Utsira kommune. Disse skal 

ha gjennomgått kurs for skjenkekontrollører.  

 

Lovgrunnlaget 

 

Hjemmel; Lov om serveringsvirksomhet av 13.juni 1997 nr. 55 § 15 

Lov om omsetning av alkoholholdig drikk av 3.juni 1989 nr. 27 

Forskrift 8. mai 2005 om omsetning av alkoholholdig drikke (alkoholforskriften) 

 

A: Bestemmelse om åpningstider salgs- og skjenkebevillinger 

 
Følgende definisjoner legges til grunn: 

 

- Alkoholholdig drikk gruppe 1: Drikk som inneholder over 2,5 – høyst 4,7% alkohol 

- Alkoholholdig drikk gruppe 2: Drikk som inneholder over 4,7 – høyst 22% alkohol 

- Alkoholholdig drikk gruppe 3: Drikk som inneholder over 22 – høyst 60% alkohol 

 



 
1. Åpningstider (jfr. Serveringslovens §15). 

Serveringssteder i Utsira kommune kan ha åpent slik: kl. 06:00 – kl. 01:30 alle dager. 

 

2. Skjenking av alkoholholdige drikker (jfr. Alkohollovens § 4-4) 

 

Skjenking av alkoholholdig drikk gruppe 1,2 kan på: 

Alle dager skje fra kl. 08.00 til kl. 01,00.  

Skjenking av alkoholholdig drikk gruppe 3 kan på: 

Alle dager skje fra kl 1300 – 0100. 

 

Fastsatt skjenketid kan utvides for en enkelt anledning. 

 

Åpningstiden fastsettes til en halv time lenger enn skjenketiden.  

 

3. Salgstid for alkoholholdig drikke gruppe 1 (drikk som inneholder over 2,5 – høyst 

4,7% alkohol) (alkohollovens paragraf 3-7) 

Salgstiden for alkoholholdig drikke, gruppe 1, kan ikke overskride 

følgende: 

Mandag – fredag: kl. 08:00 – 20:00. Lørdag: kl 0800 – 1800. 

Søndag - og helligdager, 1. og 17.er salg av alkoholholdig drikke ikke tillatt.  

 

4. Bevillingsperiode (Alkohollovens paragraf 1-6) 

 

Kommunal bevilling til salg og skjenking av alkoholholdig drikke kan gis for 4 år av gangen, 

og med opphør senest 30.september året etter at nytt kommunestyre tiltrer 

 

Behandling av søknadene følger alkohollovens bestemmelser og forskriftene til disse.  

 

Kunnskap prøve  

Styrer og stedfortreder av en bevilling må ha dokumentert kunnskap om alkoholloven og 

bestemmelser i medhold av den. Dette kravet er oppfylt ved bestått kunnskapsprøve. 

 
Ansvarlig vertskap 

 

Ansvarlig vertskap er en sentral del av arbeidet med ansvarlig alkoholhåndtering. 

 

Ansvarlig vertskap er et kurs tilpasset de som jobber på og/eller driver et skjenkested.  

 

 

Kurset tar opp følgene emner som: 

 

 Alkoholens rolle i samfunnet 

 Alkoholens egenskaper og virkninger 

 Alkoholloven og sentrale skjenkebestemmelser 

 Overskjenking og definisjon av åpenbart påvirket. 

 Samarbeid mellom kommune, politi og bransje. 

 Utelivsrelaterte narkotikaproblemer 

 Kommunikasjon og konflikthåndtering 



 

I henhold til alkohollovens paragraf 4-3 kan kommunen sette vilkår for bevillinger. Deltakelse 

i Ansvarlig vertskap kan være et slikt vilkår. 

 

På Utsira settes det vilkår at alle skjenkesteder deltar i Ansvarlig vertskap, og at styrer og 

stedfortreder for en skjenkebevilling har deltatt på kurset innen 1 år etter at bevilling er gitt. 

 

Haugesund og Karmøy kommune samarbeider om et kurs hvert år. Kurset går over en kveld.  

 

Ambulerende bevillinger for sluttet lag 

 

Hvis det skal serveres alkohol i et privat/sluttet selskap, som for eksempel bryllup, jubileum 

eller internt firmaarrangement, må det søkes om ambulerende skjenkebevilling dersom: 

 

 Det tas betalt for alkoholen dvs. foregår salg for drikking på stedet.  

 Det foregår i bygg som kommunen disponerer eller eier. Det skal ikke serveres 

alkohol i Sirakompasset. 

 

Ambulerende skjenkebevilling gis bare til steder hvor det ikke allerede er gitt alminnelig 

skjenkebevilling. 

 

Ambulerende skjenkebevilling gis bare for lukkede selskaper hvor alle gjestene er særskilt 

invitert, og har meldt seg på arrangementet i forkant (lukket selskap). Gjestene kan ikke være 

invitert via annonser, plakater eller sosiale medier.  

 

 

Tildelinger skal ikke skje ut fra noen regelbunden praksis med nærings- eller 

sysselsettingsformål hvor slik tildeling markedsføres som en del av et forretningskonsept eller 

et  ”pakketilbud”.  

 

Ambulerende bevilling for Enkeltarrangementer 

 

Med en bestemt anledning menes arrangementer som ikke er sluttet lag, f.eks. 

dansetilstelninger eller arrangement som strekker seg over en periode på inntil 6 dager 

sammenhengende, f.eks festivaler, konserter, åpen dans på samfunnshus, idrettshall etc.  

 

Generelt gis ambulerende skjenkebevillinger kun til firma/stiftelse/lag/forening/organisasjon 

som har organisasjonsnummer og ikke til privatpersoner med unntak av til sluttet lag 

 

Ved store arrangementer kreves det at ansvarshavende gjennomfører og består 

kunnskapsprøven om alkoholloven før arrangementet gjennomføres. 

 

 

Søknadsfristen er minimum 4 uker før arrangementet.  

 

 

 

 

 

 



Delegasjon 

 
Myndigheten til å avgjøre søknader om skjenkebevilling innen fastsatt tak delegeres til 

formannskapet. Når den øvre grense for antall skjenkebevillinger er nådd, delegeres det til 

rådmannen å avslå nye søknader om bevilling.  

Formannskapet behandler nye søknader om salgsbevilling for alkoholholdige drikker i 

dagligvareforretning.  

 

Kommunestyret delegerer til rådmann: 

- Rådmannen gis fullmakt til å fornye eksisterende salgs- og skjenkebevillinger for 

bevillingsperioden 1.10.2020 - 1.10.2024. 

 

- Rådmannen gis fullmakt til å behandle søknader om ambulerende skjenkebevilling for 

sluttet lag og til enkeltanledninger. 

 

- Rådmannen gis fullmakt til å håndtere andre forhold i henhold til alkoholloven og 

forskriftene til loven. 

 

Vedtak om bevilling refereres i Utsira formannskap. 

 

 
Oppdatert etter kommunestyrets behandling den 18. juni 2020 - Arnstein Eek  

 

 

 

 


